
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
  от 27.03.2018 №880-п 

 
Об организации и проведении  
специализированных (тематических) 
ярмарок Советской  районной 
администрацией города Брянска, 
Бежицкой районной администрацией 
города Брянска, Фокинской районной  
администрацией города Брянска 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября  2003 года   
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности на территории 
Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области 
от 21 августа 2015 года №  404-п  «Об утверждении  Порядка организации 
ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров  (выполнения 
работ, оказания услуг) на них» и на основании заявлений  организаторов 
ярмарок от 13.03.2018 № 1151-и, от 14.03.2018 № 2/332,     от 16.03.2018 № 
264-и 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Разрешить организацию и проведение специализированных 

(тематических) ярмарок Советской районной администрацией города 
Брянска, Бежицкой районной администрацией города Брянска, Фокинской 
районной администрацией города Брянска (приложение).  

2. Организаторам ярмарок (А.Н. Колесников, С.Н. Глушенков,     
В.М. Мануев) обеспечить соблюдение требований, утвержденных 



 2

постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 №  404-п 
«Об утверждении  Порядка организации ярмарок на территории Брянской 
области и продажи товаров  (выполнения работ, оказания услуг) на них». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете  
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя Главы городской администрации В.П. Филипкова   и 
районные администрации города Брянска (А.Н.Колесников,             
С.Н. Глушенков,  В.М. Мануев).  
 
 
 
Глава  администрации    А.Н. Макаров 
   
   
   
   
   
   
   
   
   



 
Приложение 
к постановлению Брянской  
городской администрации 
27.03.2018  № 880-п 
 

№ 
п/п 

Полное наименование 
и организационно-
правовая форма 
организатора ярмарки, 
телефон; факс; e-mail 
ИНН/ ОГРН 

Тип ярмарки 
(универсальная, 
специализированная) 

Место организации ярмарочной 
площадки 

Время (период) 
проведения 

ярмарки, режим 
работы 

Количест-
во 
торговых 
мест на 
ярмарке 

Ассортимент 
реализуемых товаров 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Советская районная 

администрация города 
Брянска 
т/ф 745833; 743941; 
soviet-adm@yandex.ru 
ИНН 3234012303 
ОГРН 1023202741759 

 
тематическая 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ул. Красноармейская, ост. 
«Крахмалева», четная сторона 
 
ул. Красноармейская, ост. «Завод
«Кремний», четная сторона 
 
ул. Красноармейская, ост. «Завод
«Кремний», нечетная сторона 
 
ул. Красноармейская,  поворот 
на гаражное общество 
«Трудовик» 
 
пр-т Ст. Димитрова,                    
ост. «Областная больница», 
четная сторона 
 

с 02.04. 2018 по 
17.04.2018; 
с 09-00 до 20-00 
 
 
 

 
8 
 
 

10 
 
 
5 
 
 

15 
 
 
5 

искусственные 
цветы  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

1 2 3 4 5 6 7 
 Советская районная 

администрация города 
Брянска 

 

 
тематическая 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
тематическая 

ул. Красноармейская, около 
дома № 61, привокзальная 
площадь автовокзала 
 
пр-т Ст. Димитрова,                    
ост. «Телецентр» 
 
пересечение улиц Дуки и 
В.Сафроновой 
 
ул. Крахмалева, 23, ост.  
«ул. Костычева» 
 
ул. Авиационная, 5-а 
 
ул. Красноармейская,  76 
 
ул. Авиационная, 28 (у 
магазина «Магнит») 
 
пр-т Ст. Димитрова,                       
ост. «Областная больница», 
четная сторона 
 
пересечение  ул. Емлютина и 
ул. Октябрьской, у 
художественного музея 
 
ул. Красноармейская, около 
дома № 76, у входа на 
территорию ОАО «Комплекс»  

с 02.04.2018 по 
17.04.2018; 
с 09-00 до 20-00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
с 05.04.2018 по 
 08.04.2018 
с 09-00 до 20-00 
 

 
10 
 
 
 

       2 
 
 
3 
 
 
3 
 
6 
 
5 
 
5 
 
 
 
2 
 
 
 
2 
 
 
 
2 
 

искусственные 
цветы  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

пасхальные куличи 
 



 5

1 2 3 4 5 6 7 
 Советская районная 

администрация города 
Брянска 

 

тематическая ул. Красноармейская, 142               
у   ОАО «Брянский 
хлебокомбинат «Каравай» 
 
ул. Красноармейская, около 
дома № 61  
 
 

 2  
 
 
 
 
2  
 
 
 

пасхальные куличи 
 

2 Бежицкая районная 
администрация города 
Брянска 
т/ф 308155/308156 
bezraiadm@yandex/ru 
ИНН 3232000060 
ОГРН 1023201066393 

тематическая 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ул. Почтовая,  между домами  
№ 106 и № 108 
 
пр. Федюнинского, около  
дома №1 
 
ул. Ульянова, около дома № 
124 
 
ул. Дружбы, около дома № 1 
 
пересечение улиц Медведева и 
Союзной 
 
ул. Литейная, около дома          
№ 48/126 
 
ул. Камозина, около ТД 
«Деснянский» 
 
ул. 22-го съезда КПСС, около 

с 02.04. 2018 по 
17.04.2018; 
с 08-00 до 18-00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
с 05.04.2018 по 
08.04.2018 
с 08.00 до 18.00 

 
10 
 
 
 
5 
 
5 
 
5 
 

10 
 
 
5  
 
 
3  
 
 
3  
 

искусственные 
цветы  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

пасхальные куличи 



 6

дома № 31  
1 2 3 4 5 6 7 
 Бежицкая районная 

администрация города 
Брянска 

 

 
тематическая 

ул. Почтовая, между домами  
№ 106-108  
 
ул. Ульянова, около дома № 74 
 
ул. Литейная, около дома          
№ 48/126 
 
ул. Ульянова, около дома № 
124 
 

с 05.04.2018 по 
08.04.2018 

с 08.00 до 18.00  

 
3  
 
3  
 
 
3 
 
3 

пасхальные куличи 

3 Фокинская районная 
администрация города 
Брянска 
т/ф 631407/631016 
Brfok32@yandex.ru 
ИНН 3235004432 
ОГРН 1023201292696 

 
тематическая 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
тематическая 

 
ул. Новозыбковская, около 
дома №14 «а» 
 
на пересечении ул. Шолохова и 
ул. Полесской 
 
ул. Дзержинского, около дома 
№2  «а»  
 
пер. Волочаевский, около дома 
№ 5 
 
 
ул. Дзержинского, около дома 
№3  «а»  
 
ул. Новозыбковская, около 
дома №14 «а» 

 
с 31.03.2018 по 
17.04.2018; 
с 08-00 до 18-00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
с 03.04.2018 по 
08.04.2018  
с 8.00 до 18.00 

 
6  
 
 
6  
 
 
6 
 
 

10 
 
 
 
4 
 
 
 
4 

 
искусственные 

цветы  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

пасхальные куличи 
 



 7

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Фокинская районная 
администрация города 
Брянска 
 

тематическая на пересечении ул. Шолохова и 
ул. Полесской 
 

с 03.04.2018 по 
08.04.2018  
с 8.00 до 18.00 

        4 пасхальные куличи 

 
 
 
Главный специалист отдела по организации 
торговли, общественного питания  и 
бытовых услуг                                                                                                               
 
Начальник отдела по организации торговли, 
общественного питания  и бытовых услуг                                         
 
И.о заместителя  Главы городской 
администрации 
 

  
 
 
 
 
С..Н. Косенкова 
 
 
О.Н. Канаева 
 
 
В.П. Филипков 
 


